
Folketbiitgets Forhandlingea (45), 21. Møde. Ordentlig Samling, 1880L 

697 2. Beh. af Lovs. om Tillægsb. for Finantsaaret 1880홢홢81. 698 

« faae Tillæg indenfor den Grændse, som de have 
angivet ved deres Ændringsforslag, faae et saa- 
dant Tillæg. Det ærede Medlem, der fører Or- 
det for Forslagsstillerne (Hørup), synes at ville 
lægge Ansvaret paa dem, som han betegnede som 
hørende til Høire, for, hvorvidt disse Embeds- 
mænd faae dette Tillceg eller ikke. Jeg stemmer 
mod disse Ændringsforslag, fordi jeg finder den 
Grændse, der er bleven sat, nemlig et Lønnings- 
beløb af 2,500 Kr., at være i høi Grad ubillig. 
Den Grændse, som jeg vilde have anfet for at 
være den rigtigste, vilde være den, som ved Be- 
villingerne til Lønningstillæg har været vedtaget 
paa Finantsloven her i Thinget og i Rigsdagen i 
det Hele i flere Aar. Naar jeg betegner den 
Grændse af 2,500 Kr., som her sættes, for at 
være ubillig, skal jeg som Exempel og til Bevis 
for min Paastand anføre, at ved en Grændse af 
2,500 Kr. komme de Herrer f. Er. til at give 
Tillæg til alle de Premierlieutenanten der ved 
Gjennemfvrelsen af de militære Love ere avan- 
eerede op til at blive Kapitainetz medens alle de 
ældre Kapitainev som 홢홢 for nu at blive ved 
de militære Forhold 홢- burde have et Lønnings- 
tillæg, og som have faaet det i en Række af Aar, 
nu Intet faae, og det turde være dem, der trænge 
allermest. De ere meget uheldig stillede, især 
alle de, der ikke have Udsigt til at kunne avan- 
cere op i Stabsofficersklassein men efter kort Tid 
skulle afskediges og sættes paa Pension. Det er 
et Forhold, som er i HK Grad uheldigt, og jeg 
vilde have fundet det billigt, at man havde rettet 
noget paa det ved ligesom hidtil at give dem et 
Tillæg svarende til det, de hidtil have været vante 
til at faae. Jeg erkjender, at saaledes som Sagen 
ligger for, er det de ærede Medlemmer af Fler- 
tallet og slet ikke os, hvem den ærede Ordfvrer 
betegnede som hørende til Høire, der have Sagen 
i deres Magt; det er de ærede Medlemmer af 
Flertallet, der ere de stærke, de kunne ved deres 
Nei til Forhoielse af Grændsen forhindre, at der 
gives Tillæg ud over den Grændse, som de have 
bestemt at give Tillceg til. De have det i deres 
Magt at forhindre Opfyldelsen af de billige Krav, 
som jeg nu har nævnt et Exempel paa. De Her- 
rer have det ogsaa i deres Magt at sgive dette 
Tillæg ved at indrømme en høiere Grændse (As- 
brydelse af Kofod). Ja, det gjælder jo Rigtige, 
at de komme til at miste Tillæget, og det Folk, 
som tidt ere i en fremryktet Alder og paa en for- 
holdsvis lav Lønning. Det maa ogsaa erindres, 
at ved at sætte Grændsen til 2,500 Kr. kommer 

man i mange Tilfælde til at hjælpe paa de yngre 
Embedsklassey endogsaa mange Gange forholds- 
vis meget unge Mænd, medens Embedsmænd i 
Mellemalderen og en mere fremrykket Alder, som 
trænge i betydelig høiere Grad, Intet faae. Dette 
Forhold vilde blive ganske anderledes, naar vi 
havde bevaret det gamle Maximum af 4400 Er. 
Men, som sagt, jeg erkjender og uddtaler, at det 
er de Herrer af Flertallet, der have Magten i 
denne Sag, og for os Andre er der intet Andet 
at gjøre, end at søge at overbevise dem om, at 
det vilde være rigtigere og billigere at gaa til en 
anden Grændse. Jeg stemmer altsaa imod dette 
Ændriiigsforslag, fordi jeg ikke kan erkjende denne 
Grændse for at være stemmende med Billighed. 
Lykkes det ikke ved Behandlingen her i Thinget 
at formaa de Herrer til at gaa til en noget an- 
den Grændse, vil jeg for mit Vedkommende, naar 
Sagen kommer til at ligge for til tredie Behand- 
ling, stemme for dens Overgang til det andet 
Thing · 

· sz· Horupk  Forsaavidt den høitærede Finants· 
minister som en Grund for det foreliggende Re- 
gjeringsforslag anførte, at Tiderne vare blevne 
dyrere, siden vi forhandlede denne Sag ifjor, er 
det netop en Grund, som 홢홢홢홢 dens Rigtighed 
forudsat 홢 jeg ikke kan erkjende, har nogensom- 
helst Betydning for denne Sags Behandling, 
fordi det netop er mit Standpunkt, at denne Sag 
maa behandles ud fra de Synspunkter, som 
forelaa i forrige Samling, hvor denne Sag 
hører hjemme. Den høitærede Minister har ganske 
misforstaaet mig, naar han troede, jeg havde 
sagt, at Regjeringen havde udtalt som sit Stand- 
punkt: Alt eller Intet. Det har jeg ingenlunde 
sagt, at Regjeringen har udtalt; men jeg sagde, 
at det Standpunkt, som faktisk blev indtaget af 
Regjeringen, var dette, og det kan vistnok neppe, 
bestrides af Nogen, der erindrer, hvorledes vi 
efter at have behandlet Sagen her i Thinget fik 
den tilbage ganske i samme Tilstand, hvori den 
høitærede Regjering i sin Tid havde forelagt den 
for os. Om dette er den HM Regjerings Ansvar 
eller Andres Ansvar, skal jeg ikke indlade mig 
paa, thi vi have jo her kun at holde os til den 
meget ærede Sltegjering Det er vistnok ganske 

rigtigt, at det kunde «være onskeligt i Ændritigss 
forslagene at have en Bestemmelse om særlige 

Fonds i Lighed med, hvad der staar iRegjerings- 
forslaget. Men det har havt sin Vanskelighed for 
Forslagsstillerne at formulere en saadan Bestem- 
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